ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 февраля 2022 года                                                                                      город Казань
Мировой судья судебного участка №4 по Советскому судебному району города Казани Анисимов Р.О. по адресу: город Казань улица Главная дом 48,
рассмотрев материал по части 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении:
Гилазиева Т.А., ***
ранее привлекавшегося к административной ответственности,
УСТАНОВИЛ:
07 февраля 2022 года в 17 часов 20 минут в ОП № 14 «Дербышки» УМВД России по городу Казани поступил материал проверки по рапорту заместителя начальника отдела по расследованию преступлений на территории обслуживаемой ОП № 14 «Дербышки» УМВД России по городу Казани об обнаружении признаков административного правонарушения, из которого следует, что гражданин                Гилазиев Т.А. примерно в 03 часа 30 минут 30 октября 2021 года, находясь в квартире расположенной по адресу: ***, тайно похитил из чехла сотового телефона Самсунг, принадлежащей Парфеновой С.С., денежные средства в размере 1 000 рублей. Тем самым совершил мелкое хищение, то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
В ходе рассмотрения дела Гилазиев Т.А. свою вину в мелком хищении чужого имущества признал, раскаялся.
Заслушав Гилазиева Т.А., исследовав материалы дела, суд приходит к выводу, что вина Гилазиева Т.А. совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных, частями 2,3 и 4 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации, доказана полностью:

- протоколом об административном правонарушении №9400580 от 15 февраля 2022 года, не доверять которому у суда нет оснований, с которым Гилазиев Т.А. согласился,

- контрольной карточкой,

- рапортом сотрудника полиции об обнаружении признаков административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи  7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
- постановлением о выделении в отдельное производство материалов уголовного дела от 07 февраля 2022 года,

- копией постановления о возбуждении уголовного дела и принятии его к производству от 09 ноября 2021 года,

- копией заявления потерпевшей Парфеновой С.С., согласно которому просит привлечь к ответственности  Гилазиева Т.А., который в период времени с 00 часов 30 минут по 06 часов 10 минут 30 октября 2021 года свободным доступом,  находясь в квартире расположенной по адресу: ***, тайно похитил из чехла сотового телефона Самсунг денежные средства в размере 1000 рублей, после того со счета Билайн похитил денежные средства в размере 1175 рублей на счет Киви – Кошелек двумя переводами, из  которых возместил 500 рублей,

- протоколом допроса потерпевшего от 29 января 2022 года, согласно которому просит привлечь к ответственности  Гилазиева Т.А., который в период времени с 00 часов 30 минут по 06 часов 10 минут 30 октября 2021 года свободным доступом,  находясь в квартире расположенной по адресу: ***, тайно похитил из чехла сотового телефона Самсунг денежные средства в размере 1000 рублей,

- протоколом допроса подозреваемого от 09 ноября 2021 года, согласно которому Гилазиев Т.А. в 03 часа 30 минут 30 октября 2021 года видя, что в чехле сотового телефона имеются наличные средства, которые он не стал забирать полностью, а лишь похитил одну купюру достоинством 1000 рублей, которую убрал в карман своих джинсовых брюк, сотовый телефон положил на место,
-письменным заявлением Парфеновой С.С. о рассмотрении дела в ее отсутствие,

- справкой на физическое лицо.

При назначении наказания суд в соответствии с частью 2 статьи 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, ранее не привлекавшегося к административной ответственности за аналогичные правонарушения, инвалидности не имеющего, детей на иждивении не имеющего, состояние здоровья и имущественное положение его и его близких родственников.

Обстоятельств, отягчающих в соответствии со статьей 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административную ответственность, суд не усматривает.
Обстоятельством, смягчающим в соответствии со статьей 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административную ответственность, суд признает полное признание вины Гилазиевым Т.А, раскаяние в содеянном.
При таких обстоятельствах, суд считает необходимым назначить                    Гилазиеву Т.А. наказание в виде штрафа в минимальных пределах санкции соответствующей статьи КоАП РФ, так как при указанных обстоятельствах административного дела, данное наказание наиболее полно соответствует целям административного наказания, указанным в статье 3.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:
Гилазиева Т.А. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде штрафа в размере 2 000 рублей.

Получатель платежа – ***.

Согласно части 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Жалоба на постановление по делу об административном правонарушении может быть подана в Советский районный суд города Казани в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                     Р.О.Анисимов